
Projekt 
 
z dnia  17 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../25 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Osie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Skarżącego na działalność Wójta Gminy Osie, Rada Gminy Osie, 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów 
podniesionych w skardze, uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi 

powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Osie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878C66C2-405D-4B23-9ABD-B2CD664B9C0E. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 W dniu 19 listopada 2025 r.  do Przewodniczącego Rady Gminy Osie wpłynęło pismo Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego przekazujące wg właściwości skargę z dnia 07.11.2025 r.  na Wójta Gminy 
Osie dotyczącą braku działań w zakresie udrożnienia drogi gminnej na dz. 231 w obrębie 
Radańska. W/w pismo zawierało także wniosek o podjęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy 
działań zmierzających do wyjaśnienia zarzutów skierowanych w skardze, rozpatrzenie skargi i 
udzielenie odpowiedzi Skarżącemu.  

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, za wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 (cytowanej wyżej ustawy kpa), jest 
Rada Gminy.  

Mając na względzie powyższe, Rady Gminy Osie przystąpiła do rozpatrzenia przedmiotowej 
skargi. Przewodniczący Rady Gminy skierował skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
(zwanej dalej Komisją) celem jej analizy i przygotowania stosownego projektu uchwały.  

W dniu 4 grudnia 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji mające na celu ustalenie stanu 
faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą oraz przygotowanie stanowiska Komisji będącego 
podstawą do podjęcia stosownej uchwały.  

Komisja na posiedzeniu dokonała analizy skargi i zapoznała się z wyjaśnieniami Wójta Gminy 
Osie i kierownika referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Budownictwa i Gospodarki 
Komunalnej  Urzędu Gminy Osie. Z tych wyjaśnień wynika, że podjęte przez Wójta Gminy Osie w 
minionych miesiącach czynności związane z drogą gminną na dz. Ewid. Nr 231 we wsi Radańska, 
nie noszą znamion bezczynności. 

Wójt Gminy Osie i kierownik referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Budownictwa i 
Gospodarki Komunalnej  Urzędu Gminy Osie odnosząc się do zarzutów zawartych w                                       
skardze wykazali, że czynności mające na celu realizację wniosku dotyczącego przedmiotowej 
drogi były wykonywane, podejmowano je w odstępach czasowych, każda z nich była niezbędna, by 
zebrać pełen obraz sprawy i podjąć decyzję opartą na rzetelnych dowodach. W trakcie 
przeprowadzonego postępowania wykonano szereg czynności mających na celu  rozpatrzenie 
sprawy, w tym m.in. przeprowadzono konsultacje z geodetą w sprawie działań geodezyjnych 
dotyczących omawianej drogi w wyniku których ustalono, że prace zmierzające do ujawnienia 
danych w ewidencji gruntów trwają i są na ukończeniu.  

Ponadto zarówno przed wpłynięciem skargi, jak i w trakcie postępowania prowadzono 
korespondencję wyjaśniającą z innymi organami, w tym ze Starostwem Powiatowym w Świeciu 
Wydziałem Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878C66C2-405D-4B23-9ABD-B2CD664B9C0E. Projekt Strona 1



Wszystkie dokumenty oraz dowody, które zostały zgromadzone w toku powyższego postępowania, 
były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i stanowiły rzetelną podstawę do podejmowanych 
decyzji. Wójt, jako organ prowadzący postępowanie, działał w ramach swoich kompetencji, które 
są ściśle określone przepisami prawa, w tym przypadku art. 59 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym,  a wszelkie trudności czy opóźnienia były spowodowane 
złożonością i stopniem skomplikowania sprawy.  

W świetle powyższych wyjaśnień zarzuty zawarte w skardze nie znalazły potwierdzenia w trakcie 
przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego. Komisja uznała skargę za bezzasadną.  

Rada Gminy Osie, mając na uwadze treść art. 227 kpa, który mówi, że przedmiotem skargi może 
być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 
przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 
lub biurokratyczne załatwianie sprawy, uznała stanowisko Komisji za słuszne, a skargę uznała za 
bezzasadną.  

Pouczenie: 
Rada Gminy Osie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
skargi w rozumieniu art. 237§ 3 w związku z art. 238§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 г. 
Kodeksu postępowania administracyjnego, od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy 
ani środek zaskarżenia. 
Na podstawie art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego Rada Gminy Osie poucza, iż 
zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga, w 
wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878C66C2-405D-4B23-9ABD-B2CD664B9C0E. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/.../25 RADY GMINY OSIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 5


